

ich na śmierć, a oni w niej otrzymują życie. Gdy wyrządza się im krzywdę, błogosławią: gdy traktowani są haniebnie, odpowiadają szacunkiem".

W Korei Północnej aresztowano pięć osób, które w ukryciu co niedzielę spotykały się w jednym z gospodarstw w wiosce Tongan w centrum kraju, by potajemnie modlić się i czytać Pismo Święte. Zostały zadenuncjowane, aresztowane i odesłane do łagrów w celu "reedukacji". Chrześcijanie ci wykazali się ogromną odwagą i determinacją, bo we wspomnianej wiosce do podobnych represji doszło w latach 1997 i 2005.

25-letni Mahomet Ahmed Hegazi, Egipcjanin, zwrócił się do władz administracyjnych, a później do sądu, by oficjalnie uznały jego konwencję, zmieniając w dokumentach słowo „muzułmanin" na „chrześcijanin". Efekt? Jego dom był wielokrotnie atakowany, A nawet podpalony. Co więcej, kilku wpływowych imamów z uniwersytetu Al-Azhar oświadczyło, że zabijanie tych, którzy porzucili islam i stali się apostatami, jest legalne. Zawstydzają mnie podobne historie ...

Chrześcijaństwo wniosło coś, co w świecie starożytny było traktowane jako maksymalna cnota, największa zdobycz- brak lęku przed śmiercią. To był ideał. A Rzymianie widzieli tę cnotę u chrześcijan – nie u jakichś wyjątkowych wojowników, filozofów, ale u kobiet, dzieci...

Decydowała nie wsiąkająca w piasek krew, ale wolność, z jaką podchodzili do śmierci. Przecież stojący pod krzyżem setnik widział mnóstwo egzekucji, widział, jak przerażeni ludzie skomlą o litość, przeklinają wrogów. Dlaczego wyznał: „To jest Syn Boży"? W Ewangelii jest sformułowanie, że widział, jak umierał Jezus. Zobaczył kogoś, kto oddaje życie bez lęku. I to go przekonało. I to przekonało starożytny Rzym. Czy przekona współczesny świat?

„Papież Franciszek miał wiele powodów, by ustanowić Komisję ds. Nowych Męczenników – Świadków Wiary, i zwrócić naszą uwagę na tych, którzy dziś przelewają krew dla Chrystusa" – powiedział kard. Willem Jacobus Eijk. „Do współczesnych bardziej przemawiają świadectwa niż katecheza". Paradoksalnie Kościół najmocniej rozwija się w świecie, w którym napotyka opór. Widać to w dzisiejszej Afryce, w której seminaria duchowne pękają w szwach. Przed tygodniem byłem w kieleckim seminarium, gdzie na 31 kleryków aż 9 pochodzi z Czarnego Lądu. Alumni ci mogliby sporo opowiedzieć o przeciwnościach, w jakich formuje się ich Kościół.

M. Jakimowicz: „Polowanie"

# KURIER PARAFIALNY

TYGODNIK

Biały Kościół – Nowolesie

9 III 2025 r. NR 10 (412)

## I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU



### *Ewangelia według Świętego Łukasza (Łk 4, 1-13)*

*Jezus przebywał w Duchu Świętym na pustyni i był kuszony*

Pełen Ducha Świętego powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic w owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby się stał chlebem». Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”». Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Zaprowadził Go też do Jerozolimy, postawił na narożniku świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby Cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego aż do czasu.

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 9.03.2025 r.

*Obchodzącym w tym tygodniu Imieniny i Jubileusze życzymy wielu łask Bożych.*

## INTENCJE MSZALNE:

### 10. 03. Poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Weroniki Jędras w przypadającą rocznicę urodzin – intencja od Rodziców

### 11. 03. Wtorek

Biały Kościół - Msza o godz. 8<sup>00</sup>: W intencji Parafian

### 12. 03. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Anny, Marcina, Jana, Jarosława, Józefa, Grzegorza, Olgi, Danuty i Marii – w rocznicę śmierci oraz dusz w czyścicu cierpiące

### 13. 03. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. rodziców: Tadeusza i Klementyny, brata Stanisława, bratowej Janiny, siostrzenicy Czesławy, zmarłych z rodziny Miśkowiec

### 14. 03. Pierwszy Piątek

Biały Kościół – Droga Krzyżowa o godz. 17<sup>00</sup>

Nowolesie - Msza św. i Droga Krzyżowa o godz. 18<sup>00</sup>: W intencji naszej Ojczyzny, Polski

### 15. 03. Sobota

Nowolesie –Msza św. o godz. 18<sup>00</sup>: O dar nieba dla Heleny Tomczyk i Wiesława Penkali

### 16. 03. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. rodziców: Józefy i Michała Poprawskich

Nowolesie - Msza św. o godz. 10<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. rodziców: Władysławy i Zbigniewa Łoza oraz Władysława Cygana

Biały Kościół – Msza św. o godz. 12<sup>00</sup>: O dar nieba dla śp. Elfrydy i Zygmunta Jesionka w rocznicę śmierci

1. Troskę o pokój w Polsce i Europie powierzamy Matce Bożej w soboty w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17<sup>30</sup>.

Na rozpoczęty tydzień – *Szczęść Boże!*

### *Wzór walki*

Atak złego ducha następuje zazwyczaj wtedy, gdy jesteśmy u kresu sił. Wówczas pojawiają się wątpliwości, czy aby na pewno Bóg nas kocha. Skoro jesteśmy Jego dziećmi, dlaczego tyle trudności pojawia się w naszym życiu? Dlaczego cierpimy? W ataku szatana nawet słowo Boże jest użyte, aby przekonywać, że Bóg powinien sprawić to, czego pragniemy, a jeśli tego nie czyni, to widocznie wcale Mu na nas nie zależy. Diabeł przypuszcza też frontalny atak: Kto jest szczęśliwy i ma wszystko, czego zapragnie? Bogaty. A więc walcz o dobrobyt! Te pokusy nie dotyczyły wyłącznie Jezusa. Zły podobnie atakuje każdego z nas.

*Jezu zwycięski w walce z kusicielem, naucz mnie używać oręża słowa Bożego do obrony przed złem, naucz mnie całkowitego zaufania Ojcu!*

Rozważania zaczerpnięte z Ewangelia 2025, ks. Maciej Warowny, Edycja Świętego Pawła .

---

## **Połowanie**

Chrześcijanie są najbardziej prześladowaną grupą wyznaniową świata, co więcej: liczba męczenników stale rośnie. Aż 360 milionów wyznawców Chrystusa na świecie cierpi z powodu wyznawanej wiary, a w 76 państwach ich sytuacja jest trudna lub ekstremalnie trudna. W krajach uznawanych za najbardziej dotknięte naruszeniami wolności religijnej żyją niemal 4 miliardy ludzi, a zatem więcej niż połowa światowej populacji. Obszarem najkrwawszych represji pozostaje Afryka, a zwłaszcza Nigeria, w której mieszka 100 milionów wyznawców islamu i tyle samo chrześcijan prześladowanych przez terrorystów z Boko Haram.

Najtrudniej żyje się chrześcijanom w krajach rządzonych przez muzułmanów i hinduistów. A przecież jedynie w Pakistanie jest około 5 milionów chrześcijan, co stanowi 2,5% ludności kraju. Uchodzą za obywateli drugiej kategorii.

Do pierwszej dziesiątki krajów, w których wyznawcy Chrystusa są najbardziej prześladowani, należą Korea Północna, Afganistan, Somalia, Libia, Pakistan, Sudan, Erytrea, Jemen oraz Iran.

„I was będą prześladować” – słowa Jezusa są aktualne jak nigdy dotąd. Zmieniły się okoliczności kulturowe, bo męczennicy oddający życie za Chrystusa nie są już zazwyczaj przybyszami z obcych kulturowo cywilizacji, które dotarły do brzegów Japonii, Chin, Korei Północnej czy Ameryki Południowej. Są najczęściej rdzennymi mieszkańcami ziemi, na której się urodzili. Są „swoi”, a jednak „obcy”. Ich opowieść jest dalszym ciągiem listu do Diogneta, w którym nieznany z imienia chrześcijanin z Aleksandrii pisał pod koniec drugiego wieku., że chrześcijanie „żyją na tej ziemi, ale czują się obywatelami nieba. Kochają wszystkich, a wszyscy ich nienawidzą. Posyła się